470. - a) Vel etiam « quando predicti haeretici occulti aliquos actus extrinsecos

De irregularitatibus.

pos ac alios praelatos, a casibus publicis bullae *Coenae*<sup>b)</sup>.

3º. Posse dispensare in occultis irregularitatibus et inhabilitatibus, etiam ex homicidio voluntario; non tamen, ut post homicidium possint promoveri ad episcopatum<sup>c)</sup>. — Item, etiam ab inhabilitatibus et irregularitatibus propter haeresim; modo fuerint penitus occultae.

De homicidiis.

4º. Posse dispensare cum homicidiis et aliis, ut valeant profiteri in religione approbata, et fieri deinde etiam sacerdotes.

De male promotis.

5º. Cum male promotis, ut omissos ordines possint clam suscipere, non servatis interstitiis et temporibus<sup>d)</sup>; non autem sacros, una die.

De simoniacis.

6º. Posse dispensare<sup>e)</sup> cum occultis simoniace ordinatis.

De beneficiis.

7º. Posse convalidare titulos beneficiorum<sup>f)</sup> cum occulta inhabilitate obtentorum.

De pretio simoniaco.

8º. Posse partem pretii simoniaci concedere, ob delinquentis paupertatem.

De fructibus male perceptis.

9º. Posse cum Gallis, Belgis, Polonis, et ulterioribus, remittere fructus male perceptos; — componere vero cum Italisch, Hispanis, etc., et cum pauperibus etiam remittere<sup>g)</sup>.

De restitutio-

nibus incertis.

10º. Posse remittere partem de male ablatis vel retentis, si dominus sit incertus, casus occultus, et delinquens pauper; reliquum erogando in pauperes vel pia opera, in locis, si fieri potest, ubi illa ablata sunt.

De iis qui accepérunt munera a regularibus.

11º. Posse absolvere qui munera accepterint a regularibus, modo non excedant decem scutos; vel etiam si excedant, facta prius restitutione, vel praestita obligatione satisfaciendi.

De legatis relictis vir-

ginibus.

12º. Cum puellis quae virgines non sunt, posse dispensare, ut fruantur legato virginibus relichto: in casibus tamen fecerint ex quibus dignosci potuissent pro haereticis, dummodo eosdem actus... nullus, quem ipsi sciant, notaverit vel adverterit».

b) Contra, hanc facultatem Pontifex negat Poenitentiario. Sed vide notam a ad lib. 6, n. 1144.

c) Haec sunt verba bullae: «ad hoc ut ... hujusmodi beneficia et dignitates, exceptis (quando agitur de homicidio voluntario vel alio gravissimo excessu) ecclesiis cathedra-

occultis, et in foro conscientiae; — vel cum virginibus, ut intrent monasterium mulierum poenitentium.

13º. Posse relaxare juramenta, quae non sunt in favorem alterius.<sup>De jura-</sup>

mentis.

14º. Posse vota simplicia<sup>h)</sup>, etiam cassis, dispensando commutare, aut implementum differre.<sup>De votis.</sup>

15º. Dispensare, commutando in alias preces vel alia pia opera, super recitationem divini officii.<sup>De divino officio.</sup>

16º. Dispensare in occultis, cum regularibus, quibusvis irregularitatibus, inhabilitatibus et poenis: non autem in publico defecu natalium quoad generalatum. In publicis vero, nonnisi auditis superioribus.

17º. Posse absolvere apostatas a censuris, cum reincidentia, si non redeant intra praefinitum tempus: dilata dispensatione super irregularitate si quam contraxerint, usque ad actualem redditum. — Posse etiam concedere, ut ipsi transeant ad alium ordinem.

18º. Posse concedere transitum ad religionem laxiorem: modo ibi vigeat regularis observantia; non tamen ad ordinem S. Benedicti antiquioris observantiae, neque ad consimiles congregations cuiuscumque ordinis. — Idem, quoad moniales ultra montes.

19º. Posse absolvere et dispensare super defectibus et censuris, etiam ob clausurae violationem.<sup>De transi-</sup>

<sup>tu ad aliam religionem.</sup>

20º. Item concedere confessarium monialibus (Vide dicta de hoc, Lib. VI, n. 576, v. *Idque*).<sup>De confes-</sup>

<sup>sario monialium.</sup>

21º. Vacante Sede apostolica, habere facultatem in foro conscientiae, etiam in casibus, a quibus vivente Pontifice non poterat: tamen cum reincidentia, si ad novum Pontificem petentes non se presentent. Hancque facultatem, post cardi-

libus et metropolitanis, etiam post delictum assequi valeant».

d) Et etiam ut possint sine dimissoriis ordinarii.

e) Ad sacros ordines.

f) Etiam beneficii in concursu obtenti.

g) Sine tamen praejudicio illorum quibus distributiones accrescere vel non decrescere debent.

h) Tametsi privato juramento confirmata.

nalis Poenitentiarii ingressum in conclave, transire ad Signaturam.

Alia, quae pertinent ad matrimonii materiam, vide *Lib. VI*, n. 1144. — Alia minus scitu necessaria, observare potes in citata bulla *Pastor bonus*.

Demum hic nota, quod, cum litterae S. Poenitentiariae committuntur Magistro Theologiae, vel decretorum Doctori, pos-

*Gregor. XIII*, bulla *Exponi nobis nuper*, de die 3 Apr. 1582; in Instit. S. J. — *Innocent. XI*, bulla *Exponi nobis*

sunt eas exequi confessarii Societatis Jesu designati a generali, vel a provinciali de ejus licentia<sup>i)</sup>; ut concessit Gregorius XIII, 3 April. 1582. — Et possunt lectores jubilati ordinis Minorum; ex concessione Innocentii XI, 27 Nov. 1679. — Ac ideo idem possunt omnes regulares, in privilegiis eorum communicantes. Ita refert Elbel<sup>1</sup>.

*nuper*, de die 27 Nov. 1679; in Bullar. Mainardi. — <sup>1</sup> De Matr., confer. 20, num. 513.

<sup>i)</sup> Gregorius hanc facultatem concedit «Presbyteris Societatis hujusmodi per te [Generalem] vel tibi subordinatos illius Superioriores de tua licentia designandis, et ab Ordinariis locorum approbatis vel approbadis». Hinc videtur facultas designandi hujusmodi presbyteros extendi posse ad quoscumque domorum superiores.